维护运营由第三方运营单位负责，并委托第三方检测机构每季度对在线设备进行比对

监测。

污染物

类别
排放口 污染物名称 自动检测 人工检测 外部检测

废水 出水口 COD、氨氮
每 2小时

自动检测

运行单位技术

人员每周比对

校验一次

第三方检测机构每

季度比对检测一次

（5）文安鼎泰园区建设发展有限公司文安经济开发区污水处理厂在环保管理上建

立了一套完整的环境保护制度，并依据相关要求在污染物（废水）排放口安装了在线

检测设备，日常维护运营由第三方运营单位负责，并委托第三方检测机构每季度对在

线设备进行比对监测。

污染物

类别
排放口

污染物

名称
自动检测 人工检测 外部检测

废水 总排口

COD

每 2小时

连续监测

运行单位技术人员每周巡

检不低于一次，已知浓度样

品检测一次（运维合同签订

内容为周巡检不低于一次）

环境监测公

司每季度比

对检测一次

氨氮

总磷

总氮

6. 其他应当公开的环境信息

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及

其影响

√适用 □不适用

财政部于 2017年修订印发了《企业会计准则第 22号--金融工具确认和计量》（财

会[2017]7号）、《企业会计准则第 23号--金融资产转移》（财会[2017]8号）、《企

华夏幸福基业股份有限公司 2019 年半年度报告

77 / 390

业会计准则第 24号--套期会计》（财会[2017]9号)、《企业会计准则第 37号--金融

工具列报》（财会[2017]14号）（以下合称“新金融工具准则”），并要求境内上市

企业自 2019 年 1 月 1 日起施行。本公司自 2019 年 1 月 1 日起执行以上新金融工

具准则，并按照规定对期初数进行了调整。

财政部于 2019 年 4 月 30 日，发布《关于修订印发 2019 年度一般企业财务报表

格式的通知》（财会[2019]6 号），对一般企业财务报表格式进行了调整，并采用追

溯调整法对可比会计期间的比较数据作相应调整。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

华夏幸福基业股份有限公司 2019 年半年度报告

78 / 390

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件

股份
48,305,000 1.61   -660,000 -660,000 47,645,000 1.59

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
48,305,000 1.61   -660,000 -660,000 47,645,000 1.59

其中：境内非国

有法人持股

境内自然人持

股
48,305,000 1.61   -660,000 -660,000 47,645,000 1.59

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持

股

二、无限售条件

流通股份
2,954,946,709 98.39   2,954,946,709 98.41

1、人民币普通

股
2,954,946,709 98.39   2,954,946,709 98.41

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 3,003,251,709 100   -660,000 -660,000 3,002,591,709 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

华夏幸福基业股份有限公司 2019 年半年度报告

79 / 390

公司于 2018 年 12 月 24 日召开第六届董事会第六十次会议和第六届监事会第十

五次会议，审议通过《关于注销部分股票期权和回购注销部分限制性股票的议案》，

同意回购注销 6 名离职的激励对象已获授但尚未解除限售的 66 万股限制性股票，回

购价格为 13.28 元/股。2019 年 1 月 14 日，公司召开 2019 年第一次临时股东大会，

审议通过上述回购注销事宜。

公司于 2019年 3月 11日，公司收到中国证券登记结算有限责任公司上海分公司

出具的《过户登记确认书》，66 万股限制性股票已于 2019 年 3 月 6 日过户至公司回

购专用证券账户内，并于 2019 年 3月 12日注销。报告期内，公司已依法办理相关工

商变更登记手续，完成回购注销后公司总股本为 3,002,591,709 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标

的影响（如有）

√适用 □不适用

指标 变动前 变动后

总股本（股） 3,002,591,709 3,001,921,709

每股收益（元） 2.78 2.78

每股净资产（元） 18.08 18.09

注：部分人员因离职不再具备激励对象资格，公司于 2019年 8月 13日完成回购注销

离职人员持有的 67 万股限制性股票的手续，从而总股本由 3,002,591,709 股变更为